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GOVERNMENT OF GREENLAND 

Medlem af Inatsisartut 
Pipaluk Lynge-Rasmussen, Inuit Ataqatigiit 
!Her 

Svar på § 37-spørgsmål nr. 116-2021 vedr. naturbrande 

Kære Pipaluk Lynge-Rasmussen 

Du har i henhold til § 37 i Forretningsorden for Inatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut vedr. naturbrande. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse. 

l. Har Naalakkersuisut en beredskabsplan klar, til hvis der skulle komme 
naturbrand i Grønland igen, som ligner det brand der var ved Sisimiut i au
gust 2019? 

Svar: 
Det kommunale redningsberedskab har ansvaret for slukning af naturbrande. 
Kommunalbestyrelsen har ansvaret for at udarbejde en beredskabsplan for kom
munen og etablere en beredskabskommission, der fungerer i kommunalt regi ved 
eksempelvis naturbrande jf. Inatsisartutlov nr. 14 af26. maj 2010 om rednings
beredskab i Grønland og om brand- og eksplosions forebyggende foranstaltnin
ger. 

Naalakkersuisut har en national beredskabsplan, som er udarbejdet af Grønlands 
Beredskabskommission. Den nationale beredskabsplan anvendes ved katastrofer 
og større ulykker, som medfører at Grønlands Beredskabskommission aktiveres. 
Den nationale beredskabsplan kan anvendes ved alle slags katastrofer og større 
ulykker. 

2. Er der kommet nye nationale tiltag i forhold til at kunne begrænse risi
koen for, at naturbrande opstår? 

Svar: 
Der er i 2019 afholdt et seminar om naturbrande for alle de kommunale red
ningsberedskaber om naturbrande. 

Herudover er der indkøbt 50 specialfremstillede jordspyd. Jordspyddene anven
des, når man vil pumpe vand ned i terrænet i forbindelse med naturbrande. 
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3. Er der kommet nye nationale regler i forhold til at kunne begrænse risi
koen for, at naturbrande opstår? 

Svar: 
Nej, der er ikke udarbejdet ny lovgivning i forhold til naturbrande. Den nuvæ
rende lovgivning giver mulighed for, at Politiet kan udstede et forbud mod brug 
af åben ild, hvis det vurderes nødvendigt i forhold til at begrænse risikoen for, at 
naturbrande opstår. 

Med venlig hilsen 
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